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Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám  
ze dne 6. 1. 2015 

 
Název veřejné zakázky: „Rekvalifikace ve Zlínském kraji“ 
Ev.číslo zakázky: 490427 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Zadavateli byla doručena podle § 49 odst. 1 zákona žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje tyto 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
Dotaz č. 1 
k bodu č 11.5. písm. c ZD:  
V roce 2014 jsem pořádal rekvalifikační kurzy pro Úřad práce. Jednalo se o kurzy v režimu 
tzv. Zvolené rekvalifikace a kurzy se konaly cca každý měsíc. Jakým způsobem mám doložit 
splnění uvedeného bodu?  
a) Musím uvádět seznam uskutečněných kurzů i s termíny konání, nebo 
b) bude stačit jen potvrzení ÚP o uskutečněném plnění za uchazeče vedené na ÚP, nebo 
c) musím předložit seznam kurzů s částkami plnění i potvrzení UP? 
 
Odpověď č. 1  
Uchazeč doloží seznam uskutečněných kurzů s uvedením jejich názvu, rozsahu, ceny bez DPH 
a doby poskytnutí spolu s osvědčením (potvrzením o plnění) vydaným příslušným úřadem 
práce.  
 
 
Dotaz č. 2 
k bodu č. 11.5. písm. b: 
Musím dokládat ČP o využití softwaru, v případě, že výuka v kurzech nebude prováděna na 
počítačích? Při výuce bude používán PC pouze k prezentacI a bude zde využíván software bez 
nutnosti licence. 
 
Odpověď č. 2  
V případě komerčního využití Vámi zmiňovaného softwaru - bez nutnosti licence, je nutné 
tuto skutečnost prokázat.  
 



 
 

 

Dotaz č. 3 
V krycím listu nabídky a v příloze č. 7 se uvádí cena na jednoho účastníka bez DPH. 
Naše firma je školské zařízení a nejsme plátci DPH. Prosím o informaci, jak bychom měli u 
nabídkové ceny tuto skutečnost uvést, aby bylo zřejmé, že uvedená cena již nebude 
navýšena o DPH a že je tudíž cenou konečnou. 
Účastník který by DPH odečetl, by uvedl cenu nižší a byl by zvýhodněn. 
 
Odpověď č. 3  
§ 79 odst. 2 zákona říká, že pokud zadavatel nestanoví jinak, rozhoduje při hodnocení pro 
plátce daně z přidané hodnoty cena bez daně z přidané hodnoty, pro neplátce cena s daní z 
přidané hodnoty. V komentáři k zákonu o veřejných zakázkách je v § 79 odst. 2 uvedeno, že 
hodnotící komise je v případě uchazeč-plátce daně z přidané hodnoty povinna hodnotit cenu 
bez daně z přidané hodnoty a v případě neplátce daně z přidané hodnoty bude hodnotit 
cenu s daní z přidané hodnoty. 


